2015年10月21日

会員各位日本コンストラクション･マネジメント協会

交流小委員会(委員長)水野和則

～CMAJフォーラムtie up企画 第２弾～

ワールドカフェへのお誘い

前回（7/30）のワールドカフェは、新しい試みとして、CMAJフォーラムのテーマと連動

して開催させて頂きました。

引続き、「CMAJフォーラムtie up企画 第２弾」として、11月18日開催のCMAJフォー

ラムのテーマと連動した、「ＣＭ業務と法律」というテーマにてワールドカフェを行いたい

と思います。

CMAJフォーラムは講演者の話を聞く場ですが、聞いているうちに自分の意見や感想を言

いたくなったり、誰かと話し合いたくなることもありますよね。「話を聞いていると、こん

なことに気付いたんだ。聞いてくれる？」とか、「講師とは違って、私はこう思うんだけ

ど。あなたは？」とか。フォーラムに参加した人も、参加しなかった人も、そして講師も交

えて、フラットにお話ししませんか。

懇談会/懇親会とも参加費は無料です。下記の通り先着順にて約20名募集しますので、奮

ってのご応募をお待ちしています。

≪申込み方法≫

添付の申込みシートにご記入の上、日本ＣＭ

協会交流小委員会までＦＡＸまたはメールにて

送信をお願いします。

    ⇒申込み期限：2015年11月18日（水）

～CMAJフォーラムtie up企画 第２弾～

ワールドカフェへのお誘い

【ＣＰＤ ３ポイント付与】

記

目的： 会員相互の懇親を深めること

内容： 『ワールドカフェ方式』による懇談会

日程：  2015 年 11 月 27 日（金）

場所： ㈱久米設計（東京都江東区）

時間： 17：15～17：45 フォーラムの概要説明

17：45～19：45 ワールドカフェ

⇒ その後～21：00「懇親会」・・むしろこちらがメイン!?

※ 本会員交流会はＣＰＤ対象となります。（17:15～19.45 （2.5h） → 3 ポイント）

テーマ：ＣＭ業務と法律

monndai

一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会（日本 CM協会）

TEL：03-5730-7791 FAX：03-5443-3965

E-mail： hq@cmaj.org URL： http://www.cmaj.org/

http://www.cmaj.org/

『What is ワールドカフェ!? 』

●リラックスした「カフェ的空間」で、様々な立場でＣＭ

に係わっている方が集まって、雑談している雰囲気の中

で会話が進みます。

●議論して回答を導き出す事を目的としていないので、聞

く人は反論せず、「こんな意見もあるんだな」と真摯に

受け止めます。

●制限時間が来たら他のテーブルに移動し、メンバー交代

するのですが、時に大爆笑が響いたりと、どのテーブル

も制限時間をオーバーするほど会話が盛り上がっていま

した。(^_^;)

******************************************************

一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会（日本CM協会）

〒108-0014 東京都港区芝5-26-20 建築会館6F

TEL：03-5730-7791 FAX：03-5443-3965

E-mail： hq@cmaj.org URL： http://www.cmaj.org/

******************************************************

１１／２７(金)

ワールドカフェ開催場所

フォーラム講師も参加します！

弁護士 廣江信行 様
（廣江綜合法律事務

所）

弁護士 菅谷朋子 様
（匠総合法律事務所）